法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム審査委員会

（令和６年度第２回会議）議事要旨

１．日時 令和６年９月 13日（金）13：30-15：00

２．場所 オンライン及び対面でのハイブリッド開催

３．出席者

 （委 員）井上（主査）、磯村、尾崎、加藤、小林、杉山、富所、林、福岡、細田の各委員

 （事務局）奥野高等教育局審議官、梅原専門教育課長、遠藤専門職大学院室長、

小野室長補佐 他

４．配布資料

資料１-１  R6 以降法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム加算率評価方法等主

な変更点

資料１-２  法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム（令和 6 年度～令和 10 年

度）

資料２    （関係者限り）審査担当の割振りについて

参考資料１  法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム 各法科大学院の機能強化

構想（令和６年度～令和 10年度）

参考資料２   令和６年度機能強化構想に係るスケジュール

参考資料３    「法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム審査委員会」の設置に

ついて

参考資料４  「法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム審査委員会」の運営に

ついて

参考資料５  法科大学院基礎資料集

５．議事

 （１）令和６年度の加算率の審査基準について

  事務局から資料１－１、１－２に基づき説明後、審議が行われ、原案のとおり了承さ

れた。

（２）書面審査の割振りについて

事務局から資料２に基づき説明後、審議が行われ、原案のとおり了承された。

最後に、資料及び議事録の公開について審議が行われ、資料２は非公開とすること及

び議事要旨を公開することで了承された。

 了